
重要
会員各位　：　規約変更のご案内

拝啓　初冬の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はｱﾗｲｵｰﾄｵｰｸｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟに
格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、早速ではありますが、標題の件に御座います、「ｱﾗｲｲﾝﾀｰﾈｯﾄｵｰｸｼｮﾝ４W　の手数料」　と
「４W　不在応札（FAX・事務局受付）」　の手数料に関しまして、下記の通りに変更することと致しました。
また、「福岡会場における４Ｗオークションの手数料」も改定とさせて頂きますこととなりました。
変更日および詳細は下記の通りとなりますが、何卒、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

小山会場４W 平成１９年２月１日（木）　 第９３８回AAより
福岡会場４W 平成１９年２月１日（木）　 第７８６回AAより
ﾍﾞｲｻｲﾄﾞ会場４W 平成１９年２月２日（金）　 第８４２回AAより
小山会場ＶＴ 平成１９年２月３日（土） 第６１８回AAより
仙台会場 平成１９年２月６日（火） 第７１２回AAより

※一部福岡会場４Wにおいては、ご連絡済通り、変更済にて実施となっております。

≪アライインターネットオークション４Ｗ　手数料≫
　【現在】 【変更後】

入札料 入札料
０円 １００円

（注）上記金額は一台毎の料金、入札料は未落札時も徴収

≪４WAA　　不在応札（FAX受付・事務局受付）手数料≫　＊事務局内「不在受付機」入札除く

　【現在】 　【変更後】
FAX受付・事務局受付 FAX受付・事務局受付
入札料 入札料

０円 ５００円
（注）上記金額は一台毎の料金、入札料は未落札時も徴収

≪アライＡＡ福岡４Ｗ≫
　【現在】 　【変更後】

出品料 成約料 落札料 出品料 成約料 落札料

10,000円

5,000円 6,000円 7,000円
7,000円 　8,000円　 7,000円 8,000円 8,000円 8,000円

　8,000円　 10,000円 10,000円 10,000円
（成約時無料） 15,000円 15,000円 15,000円

10,000円 10,000円 上記同額

上記同額 上記同額　 15,000円
上記同額 上記同額 15,000円

以上

落札料割増
３,０００円

上記に1,000円
ﾌﾟﾗｽ

記念ＡＡ 上記同額 上記同額　 8,000円
記念ＡＡ 上記同額 上記同額

記

変更内容　：

落札料割増
３,０００円

落札料割増
なし

　変更導入日：

平成１８年１２月吉日

荒井商事株式会社

ｱﾗｲｵｰﾄｵｰｸｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

オークション手数料　変更のご案内

7,000円

VT小型

VT中型Ⅰ

8,000円

レギュラー
買い取り

買い取り＆下取り
スーパータイム

0円

7,000円

7,000円

7,000円

料金区分

軽自動車

落札料割増

プラチナ 10,000円

売り切り
0 7,000円

ディーラー

（成約金額5万円
以下の場合無料）

当日

売り切り

スーパータイム

料金区分

軽自動車
レギュラー
買い取り

逆商談手数料

商談手数料

ディーラー

商談手数料

VT大型

当日

7,000円

VT中型Ⅱ＆産業機械

7,000円
買い取り＆下取り



『アライオートオークショングループ　平成１９年２月１日現在　各会場手数料』
平成19年2月よりの手数料変更によりに伴いアライオートオークショングループの手数料規定は下記となります。

≪アライＡＡ仙台≫
落札料

　6,000円　 7,000円 7,000円 9,500円 12,000円 15,000円

10,000円 10,000円 10,000円 12,000円 15,000円 18,000円
15,000円 15,000円 15,000円 17,000円 20,000円 23,000円

7,000円

上記同額 上記同額　 10,000円
7,000円

（記念時8,000円）

（注１）ライブＡＡ 準会員・ライブＡＡレギュラー会員でアライＡＡ未入会の場合は出品出来ません。
（注２）ライブＡＡ 落札手数料に関しては、記念ＡＡのプラスはございません。
（注３）ＶＴ大型の商談落札手数料は落札料と同額の15,000円となります。（ライブ落札除く）

≪アライＡＡ小山４Ｗ≫
出品料 成約料 落札料

　8,000円　 　8,000円　 　8,000円　
上記同額 上記同額　 9,500円

正会員9,500円

準会員12,000円

上記同額

上記同額 上記同額　 15,000円
8,000円

（記念時9,000円）

（注１）ライブＡＡ準会員でアライＡＡ未入会の場合は出品出来ません。
（注２）ＪＵ衛星ネット・ライブＡＡ落札手数料に関しては、記念ＡＡのプラスはございません。

≪アライＡＡ小山ＶＴ≫
　【現在】

落札料

　8,000円　 　8,000円　 　8,000円　 10,000円 12,000円
10,000円 10,000円 10,000円 12,000円 15,000円
15,000円 15,000円 15,000円 17,000円 20,000円

上記同額

上記同額 上記同額　記に5,000円ﾌﾟﾗｽ
上記同額

上記同額　 20,000円
（注１）ライブＡＡ 準会員でアライＡＡ未入会の場合は出品出来ません。
（注２）ＪＵ衛星ネット・ライブＡＡ落札手数料に関しては、記念ＡＡのプラスはございません。

≪アライＡＡベイサイド４W≫
落札料

　8,000円　 　8,000円　 　8,000円　 9,500円 12,000円 15,000円

10,000円 10,000円 10,000円 12,000円 15,000円 18,000円
15,000円 15,000円 15,000円 17,000円 20,000円 23,000円
15,000円 15,000円 15,000円 17,000円 20,000円 23,000円
10,000円 10,000円 10,000円 12,000円 15,000円 18,000円

上記同額 上記同額　 15,000円
8,000円

（記念時9,000円）

（注１）ライブＡＡ 準会員・ライブＡＡレギュラー会員でアライＡＡ未入会の場合は出品出来ません。
（注２）ＪＵ衛星ネット・ライブＡＡ落札手数料に関しては、記念ＡＡのプラスはございません。

ﾗｲﾌﾞ
ﾚｷﾞｭﾗｰ会員

ﾗｲﾌﾞ準会員
料金区分 出品料

ﾗｲﾌﾞ正会員

上記同額

JU衛星・
ﾗｲﾌﾞ正会員

当日出品 上記に1,000円プラス
記念ＡＡ

料金区分

前日出品
ＪＵ衛星ネット

ライブＡＡ

上記に1,000円プラス

10,000円 10,000円

成約料

上記同額

上記同額
上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ

上記に1,000円プラス

ﾗｲﾌﾞ
ﾚｷﾞｭﾗｰ会員

上記に1,000円プラス

出品料 成約料

JU衛星・
ﾗｲﾌﾞ正会員

ﾗｲﾌﾞ準会員

10,000円

ﾗｲﾌﾞ準会員

10,000円

商談手数料

逆商談手数料 10,000円

料金区分

小型・中型Ⅰ[現状・産業機械含む]

中型Ⅱ[現状・産業機械含む]

大型[現状・産業機械含む]

当日出品
記念ＡＡ

上記同額
上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ

上記同額

商談手数料

逆商談手数料

上記に1,000円プラス
商談手数料

逆商談手数料
後日商談手数料

上記に1,000円プラス

10,000円

記念ＡＡ 上記に1,000円プラス
商談手数料

上記同額

前日出品
ＶＴ中型
ＶＴ大型

当日出品

逆商談手数料

記念ＡＡ

普通車
ＶＴ中型

事故現状

成約料

ＶＴ大型
産業機械

料金区分 出品料



≪アライＡＡ福岡４Ｗ≫
出品料 成約料 落札料

5,000円 6,000円 7,000円
8,000円 8,000円 8,000円
10,000円 10,000円 10,000円
15,000円 15,000円 15,000円
10,000円 10,000円 上記同額

上記同額 上記同額 15,000円

≪アライインターネットオークション４Ｗ　手数料≫
入札料
１００円

（注）上記金額は一台毎の料金、入札料は未落札時も徴収

≪４WAA　　不在応札（FAX受付・事務局受付）手数料≫　＊事務局内「不在受付機」入札除く
FAX受付・事務局受付

入札料
５００円

（注）上記金額は一台毎の料金、入札料は未落札時も徴収

※バントラ手数料区分
　小　型［現状含む］ 普通自動車・普通車・商用車・バン
　中型Ⅰ［現状含む］ 積載１ｔ～４ｔ未満のトラック形状車

車両総重量８ｔ未満（４ｔベース車含む）・速度表示灯の装置がない車両・
バス［乗車定員１１人以上３０人未満］
車両総重量８ｔ以上・速度表示灯の装置が付いている車両・大型バス・トレーラ単体

※小山VTAA　産業機械コーナー区分
　　産業機械コーナーにつきましては、下表を原則とし［大型］［中型］［小型］と区分させて頂きます。

中型［手数料区分：中型Ⅱ］
ＰＣ10以上～ＰＣ１００未満

ハシゴが無いもの
定員１名
Ｄ３０未満

４ｔ未満
基本として中型のみ

乗用車のエンジン付き
クレーン
バケット
リフト

コンプレッサー（発動タイプ）
高所作業車［Ｅ／Ｇ・ﾓｰﾀｰ付］

＊大物のセット出品は受付出来ません。また、タイヤ等は１台分を１セットとします。但し、部品を付けて１台となる場合の
　 付属品はセットとしてみなします。
＊部品等の箱詰めでの出品の場合は１箱毎の出品とみなします。
＊バケット等は単品出品とし、セット出品は受付出来ません。
《注》区分に困難な場合はアライＡＡ判断とさせて頂きます。

　大 　型［現状含む］

料金区分

軽自動車

7,000円

VT中型Ⅱ＆産業機械

農作業機械
発電機

アスファルトフィニッシャー

フォークリフト

定員２名以上

8,000円 7,000円

　中型Ⅱ［現状含む］

落札料割増
３,０００円

落札料割増

上記同額

逆商談手数料

ロードローラー
ブルドーザー

ハシゴがあるもの

種別／区分

ユンボ
ホイールローダー

大型
ＰＣ１００以上もしくはアームホイスト２本付き

最大荷重４ｔ以上
特大農機

トラックのエンジン付き

Ｄ３０以上

クルーザー（大型船）
キャビン

荷台・荷箱等
プレハブ

---大型のみ

ディーラー
VT小型

当日
売り切り

VT中型Ⅰ

VT大型

記念ＡＡ

ＰＣ１０未満
ボブキャット等

---

レギュラー
買い取り

買い取り＆下取り
スーパータイム

タイヤ
コンプレッサー［ＡＣタイプ］

Ｄ席なし
小型エンジン［単気筒］

オートバイ

１ｔ以下

ジェットスキー
バギー

上記同額
上記に1,000円

ﾌﾟﾗｽ

商談手数料

３,０００円

---
---

小型

工具［小物］
高所作業車［手押しタイプ］

その他


